MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 99/2023, DE 20 DE ABRIL DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 79/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023

RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA
QUALIFICA MAIS ENERGIFE, DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – EQUIPE

CAMPUS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
pública a RETIFICAÇÃO da Seleção Simplificada de Bolsistas do Bolsa-Formação
pelo Programa Qualifica Mais EnergIFE, do Instituto Federal Farroupilha – IF
Farroupilha – Equipe Campus.

1. Retificação de endereço.

Onde se lê:

2.6. O candidato selecionado deverá, posteriormente, entregar os documentos abaixo
relacionados no endereço constante no Anexo VII deste Edital:

Leia-se:

2.6. O candidato selecionado deverá, posteriormente, encaminhar os documentos abaixo
relacionados para o e-mail energif.ja@iffar.edu.br

2. Retificação do ANEXO I – CRONOGRAMA.

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 03/04/2023 a 23/04/2023

Relação Preliminar de Inscritos 24/04/2023

Prazo para interposição de recursos referentes à Relação
Preliminar de Inscritos

25/04/2023

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br
mailto:energif.ja@iffar.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Resultado dos Recursos, Relação Definitiva de Inscritos   26/04/2023

Resultado Preliminar 27/04/2023

Prazo para interposição de recursos referentes ao Resultado
Preliminar

28/04/2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final 02/05/2023

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 03/04/2023 a 30/04/2023

Relação Preliminar de Inscritos 02/05/2023

Prazo para interposição de recursos referentes à Relação
Preliminar de Inscritos

03/05/2023

Resultado dos Recursos, Relação Definitiva de Inscritos   04/05/2023

Resultado Preliminar 05/05/2023

Prazo para interposição de recursos referentes ao Resultado
Preliminar

08/05/2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final 09/05/2023

Jaguari/RS, 20 de abril de 2023.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br